
鎌倉薫風における新型コロナウイルス感染症の集団感染について 

 

日頃より弊法人の運営にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

弊法人では、厚生労働省、所管庁等のご指導の下、新型コロナウイルス感染症の感染予防

対策を進めておりましたが、この度、鎌倉薫風(障害福祉サービス事業所、生活介護)におい

て、関係者の新型コロナウイルス感染症の集団感染が確認されましたので、状況を報告いた

します。 

併せまして、ご利用者、ご家族の皆様をはじめ地域の皆様、関係機関の皆様には多大なる

ご迷惑とご心配をおかけしたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

２０２２年２月４日 

社会福祉法人ラファエル会 

理事長 兵藤 芳朗 

 

経過 

 1月 26日 鎌倉薫風関係者 1名が新型コロナ陽性判定 

      神奈川県によりご利用者２５名、職員１４名が濃厚接触者に認定され、いずれ

も自宅待機をお願いする。 

 1月 27日～2月 1日 鎌倉薫風休業 

 1月 28日 濃厚接触者 2名が発熱、陽性判定。 

 1月 29日 濃厚接触者 2名が発熱、1月 29日と 2月 3日に陽性判定。 

 2月 4日  濃厚接触者 1名(1月 31日受診)に陽性判定 

  症状はいずれも軽症で、自宅療養中。 

 

鎌倉薫風は、2月 2日から濃厚接触者以外の方のご利用と職員による支援を再開しており

ます。 

今後とも、引き続き感染予防対策を行ってまいりますので、皆様のご理解とご協力をよろ

しくお願い申し上げます。 

 

以上 


